令和 2 年 3 月 9 日

各 4 種登録チーム代表者 各位

D 級受講予定者 各位

(公財)東京都サッカー協会

東京都少年サッカー連盟

委員長  吉實 雄二

                                             （公印省略）

D 級指導者養成講習会中止に伴う措置について

 日頃より東京都少年サッカー連盟の活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

現在、新型コロナウィルス感染症が拡大しており、（公財）東京都サッカー協会、及び東京

都少年サッカー連盟の判断で、令和 2 年 2 月・3 月に開催予定にありました、D 級指導者養

成講習会は全て中止とさせていただきました。

受講希望者の中には、東京都少年サッカー連盟から発出されている「2019 年 4 月からは、

東京都少年サッカー連盟主催の全ての大会において、ベンチ入りの指導者には D 級以上の

資格が必要である」という条件により受講を希望していた方が大勢いるかと思われます。

今回は全国的なやむを得ない状況であり、以下のような措置を施す事と致しました。

何卒、ご理解の上ご協力を賜ります様よろしくお願い申し上げます。

記

１ 措置

① 2020 年度中にＤ級取得を条件とする。

② 今回受講予定にあったＤ級取得講習会の受講申込書（あるいは写し）を持参し大会

本部に提示することで、ベンチ入りで可能とする。

③ 2020 年度 JFA チーム登録（新規、継続）時の指導者資格（D 級以上）も同様の対応

とする。

２ 期間

   ・令和 2 年度内（令和 2 年 4 月 1 日～令和 3 年 3 月 31 日）

   ・この期間内の D 級指導者養成講習会には優先的に受講できるように連盟側が対応す

る。